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Αθήνα, σήµερα στις 5 Νοεµβρίου 2014, ηµέρα Τετάρτη και
ώρα 13.08’ συνήλθε στην Αίθουσα των συνεδριάσεων του Βου-
λευτηρίου η Βουλή σε ολοµέλεια για να συνεδριάσει υπό την
προεδρία του Γ’ Αντιπροέδρου αυτής κ. ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΑΡΚΟΓΙΑΝ-
ΝΑΚΗ.

ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Χρήστος Μαρκογιαννάκης): Κυρίες και κύ-
ριοι συνάδελφοι, αρχίζει η συνεδρίαση.

Έχω την τιµή να ανακοινώσω στο Σώµα το δελτίο επίκαιρων
ερωτήσεων της Πέµπτης 6 Νοεµβρίου 2014.

Α. ΕΠΙΚΑΙΡΕΣ ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ Πρώτου Κύκλου (Άρθρο 130 παρά-
γραφοι 2 και 3 του Κανονισµού της Βουλής)

1. Η µε αριθµό 209/3-11-2014 επίκαιρη ερώτηση της Βουλευ-
τού Λακωνίας της Νέας Δηµοκρατίας κ. Φεβρωνίας Πατριανάκου
προς τον Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας, σχετικά µε την επίλυση των προβληµάτων για τη συντα-
ξιοδότηση των δικαιούχων ΟΓΑ, ΟΑΕΕ και άλλων Ασφαλιστικών
Οργανισµών.

2. Η µε αριθµό 202/3-11-2014 επίκαιρη ερώτηση της Βουλευ-
τού Β’ Θεσσαλονίκης του Συνασπισµού Ριζοσπαστικής Αριστε-
ράς κ. Ευαγγελίας Αµµανατίδου-Πασχαλίδου προς τον Υπουργό
Εσωτερικών, σχετικά µε τα προβλήµατα στη µεταφορά µαθητών
δύο µήνες µετά την έναρξη της σχολικής χρονιάς.

3. Η µε αριθµό 208/3-11-2014 επίκαιρη ερώτηση του πρώην
Προέδρου της Βουλής και Βουλευτή Β’ Αθηνών του Πανελλήνιου
Σοσιαλιστικού Κινήµατος κ. Απόστολου Κακλαµάνη προς τον
Υπουργό Οικονοµικών, σχετικά µε την πρόταση νοµοθέτησης
τεκµηρίου (µαχητού) περί µη καταβολής των νοµίµων φόρων για
σηµαντικά ποσά που έχουν διαρρεύσει από 1-1-2009 µέχρι 17-6-
2012 στο εξωτερικό και επιβολής φόρου 30-40% ανά ύψος
ποσού και µείωσής του στο ήµισυ για ποσά που «επαναπατρίζον-
ται» για µια πενταετία, τουλάχιστον, στην Ελλάδα.

4. Η µε αριθµό 198/3-11-2014 επίκαιρη ερώτηση της Βουλευ-
τού Β’ Θεσσαλονίκης των Ανεξαρτήτων Ελλήνων κ. Σταυρούλας
Ξουλίδου προς τον Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης
και Πρόνοιας, σχετικά µε την αποποινικοποίηση των οφειλών
στον Οργανισµό Ασφάλισης Ελευθέρων Επαγγελµατιών (ΟΑΕΕ)
και τη διασφάλιση της παροχής ιατροφαρµακευτικής περίθαλ-
ψης στους ασφαλισµένους.

5. Η µε αριθµό 205/3-11-2014 επίκαιρη ερώτηση του Βουλευτή
Α’ Αθηνών της Δηµοκρατικής Αριστεράς κ. Ιωάννη Πανούση
προς τον Υπουργό Υγείας, σχετικά µε τις οδηγίες άµεσης παύ-
σης κάθε διαδικασίας υπογραφής διµερών συµβάσεων µε τα
Κέντρα Πρόληψης, έως ότου ρυθµιστεί νοµοθετικά το µισθολο-
γικό ζήτηµα των εργαζοµένων τους.

6. Η µε αριθµό 206/3-11-2014 επίκαιρη ερώτηση του Βουλευτή
Α’ Θεσσαλονίκης του Κοµµουνιστικού Κόµµατος Ελλάδας κ. Θε-

οδοσίου Κωνσταντινίδη προς τους Υπουργούς Εσωτερικών και
Υποδοµών, Μεταφορών και Δικτύων, σχετικά µε την αποζηµίωση
των πληγέντων από την έντονη βροχόπτωση στην περιοχή της
Χαλκιδικής.

7. Η µε αριθµό 201/3-11-2014 επίκαιρη ερώτηση του Βουλευτή
Ηµαθίας των Ανεξάρτητων Δηµοκρατικών Βουλευτών κ. Κων-
σταντίνου Γιοβανόπουλου προς τον Υπουργό Οικονοµικών, σχε-
τικά µε το Δικαστικό Μέγαρο Βέροιας.

Β. ΕΠΙΚΑΙΡΕΣ ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ Δεύτερου Κύκλου (Άρθρο 130 πα-
ράγραφοι 2 και 3 του Κανονισµού της Βουλής)

1. Η µε αριθµό 210/3-11-2014 επίκαιρη ερώτηση της Βουλευ-
τού Σερρών της Νέας Δηµοκρατίας κ. Φωτεινής Αραµπατζή προς
τους Υπουργούς Οικονοµικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίµων, σχετικά µε τις αποζηµιώσεις από τον ΕΛΓΑ στους αγρό-
τες που επλήγησαν από τη χαλαζόπτωση στον Νοµό Σερρών.

2. Η µε αριθµό 203/3-11-2014 επίκαιρη ερώτηση του Βουλευτή
Πρεβέζης του Συνασπισµού Ριζοσπαστικής Αριστεράς κ. Κων-
σταντίνου Μπάρκα προς τους Υπουργούς Υγείας και Ανάπτυξης
και Ανταγωνιστικότητας, σχετικά µε την ανέγερση νέου νοσοκο-
µείου στην Πρέβεζα.

3. Η µε αριθµό 200/3-11-2014 επίκαιρη ερώτηση του Βουλευτή
Ιωαννίνων του Πανελλήνιου Σοσιαλιστικού Κινήµατος κ. Μιχαήλ
Κασσή προς τον Υπουργό Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµα-
τικής Αλλαγής, σχετικά µε την κατασκευή µονάδας επεξεργασίας
λυµατολάσπης στα Ιωάννινα.

4. Η µε αριθµό 199/3-11-2014 επίκαιρη ερώτηση του Βουλευτή
Έβρου των Ανεξαρτήτων Ελλήνων κ. Μαρίνου Ουζουνίδη προς
τον Υπουργό Δηµόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, σχε-
τικά µε τις φήµες περί δηµιουργίας νέου Ανοιχτού Κέντρου Κρά-
τησης στην Ορεστιάδα.

5. Η µε αριθµό 204/3-11-2014 επίκαιρη ερώτηση του Βουλευτή
Εύβοιας της Δηµοκρατικής Αριστεράς κ. Δηµητρίου Αναγνω-
στάκη προς τον Υπουργό Υποδοµών, Μεταφορών και Δικτύων,
σχετικά µε τη χρηµατοδότηση του έργου επισκευής του παρα-
λιακού µετώπου Χαλκίδας.

6. Η µε αριθµό 207/3-11-2014 επίκαιρη ερώτηση της Βουλευ-
τού Α’ Αθηνών του Κοµµουνιστικού Κόµµατος Ελλάδας κ. Λιάνας
Κανέλλη προς τους Υπουργούς Παιδείας και Θρησκευµάτων και
Εσωτερικών, σχετικά µε την αντιµετώπιση του προβλήµατος του
υποσιτισµού στον παιδικό πληθυσµό.

7. Η µε αριθµό 197/3-11-2014 επίκαιρη ερώτηση του Βουλευτή
Κοζάνης των Ανεξάρτητων Δηµοκρατικών Βουλευτών κ. Γεωρ-
γίου Κασαπίδη προς τον Υπουργό Οικονοµικών, σχετικά µε την
εξαίρεση από τον ΕΝΦΙΑ ανενεργών πολεοδοµικά οικισµών στον
Νοµό Κοζάνης.

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Α  Β Ο Υ Λ Η Σ

ΙΕ’ ΠΕΡΙΟΔΟΣ

ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΜΕΝΗΣ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΣΥΝΟΔΟΣ Γ’

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’
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Κυρίες και κύριοι συνάδελφοι, εισερχόµαστε στην 

ΕΙΔΙΚΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ
ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΡΣΗΣ ΑΣΥΛΙΑΣ ΒΟΥΛΕΥΤΩΝ

Συζήτηση και λήψη απόφασης, σύµφωνα µε τα άρθρα 62 του
Συντάγµατος και 83 του Κανονισµού της Βουλής, για τις αιτήσεις
άρσης ασυλίας των Βουλευτών κ.κ. Μιχαήλ Ταµήλου (πέντε δι-
κογραφίες) και Χαράλαµπου-Σταύρου Κοντονή.

Θυµίζω ότι η συζήτηση διεξάγεται µε τη διαδικασία του άρ-
θρου 108 παράγραφος 1, εδάφιο δεύτερο και εποµένως τον
λόγο δικαιούται να πάρει ο Βουλευτής που έχει αντίρρηση στην
αίτηση του εισαγγελέα για άρση της ασυλίας. Ο λόγος δίδεται
πάντα, εφόσον ζητηθεί, στον Βουλευτή στον οποίο αφορά η αί-
τηση και στους Κοινοβουλευτικούς Εκπροσώπους, οι οποίοι µι-
λούν µετά τους τυχόν οµιλητές της κάθε υπόθεσης.

Σύµφωνα µε το άρθρο 83 του Κανονισµού, η Βουλή δεν εισέρ-
χεται στην ουσία των υποθέσεων αλλά ερευνάται µόνον αν η
πράξη για την οποία ζητείται η άρση της ασυλίας συνδέεται µε
την πολιτική ή κοινοβουλευτική δραστηριότητα του Βουλευτή ή
αν η δίωξη ή η µήνυση ή η έγκληση υποκρύπτει πολιτική σκοπι-
µότητα. 

Τέλος, υπενθυµίζω ότι έχουµε δεχθεί επί των αιτήσεων άρσης
ασυλίας η Βουλή να αποφασίζει µε ονοµαστική ψηφοφορία, για
να αποφεύγεται η οποιαδήποτε σύγχυση στην καταµέτρηση των
ψήφων και στην εξαγωγή του αποτελέσµατος, που θα µπορούσε
να οδηγήσει σε αµφισβητήσεις των αποτελεσµάτων και για τη δι-
ευκόλυνση και µόνον της ονοµαστικής ψηφοφορίας να καταρτί-
ζεται ψηφοδέλτιο. 

Το ψηφοδέλτιο, στο οποίο κάθε συνάδελφος θα αναγράφει το
όνοµά του, την εκλογική του περιφέρεια και την κοινοβουλευτική
οµάδα που ανήκει, θα καταχωρίζεται στα αντίστοιχα Πρακτικά.
Ανταποκρινόµεθα έτσι στις διατάξεις του άρθρου 83 που απαιτεί
φανερή ψηφοφορία.

Αφού, λοιπόν, ολοκληρωθεί η συζήτηση επί των περιπτώσεων
της σηµερινής ειδικής ηµερήσιας διάταξης, θα προχωρήσουµε
σε ονοµαστική ψηφοφορία, όπως σας περιέγραψα.

Οι πέντε πρώτες υποθέσεις αφορούν τον συνάδελφο κ. Μι-
χαήλ Ταµήλο και η έκτη υπόθεση αφορά τον συνάδελφο κ. Χα-
ράλαµπο-Σταύρο Κοντονή.

Οι λεπτοµέρειες και των έξι υποθέσεων αναφέρονται στο σχε-
τικό ενηµερωτικό σηµείωµα που διενεµήθη µαζί µε την ειδική
ηµερήσια διάταξη.

Επί των αιτήσεων που αφορούν τις υποθέσεις του κ. Μιχαήλ
Ταµήλου υπάρχει κάποιος συνάδελφος που ζητά τον λόγο, κατά
το άρθρο 108 του Κανονισµού; Κανείς.

Επί της αιτήσεως που αφορά στην υπόθεση του κ. Χαράλαµ-
που-Σταύρου Κοντονή υπάρχει κάποιος συνάδελφος που ζητά
τον λόγο, κατά το άρθρο 108 του Κανονισµού;

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ: Κύριε Πρόεδρε, θα ήθελα τον λόγο.
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Χρήστος Μαρκογιαννάκης): Ορίστε, κύριε

Κοντονή, έχετε τον λόγο για πέντε λεπτά.
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ: Ευχαριστώ, κύριε Πρόεδρε.
Αν και είναι πολύ δύσκολο κάποιος να µιλά για τέτοια ζητήµατα

µετά τον τελευταίο αποχαιρετισµό στον Δήµο Τσακνιά σήµερα,
στο φέρετρο του οποίου ακούµπησε σύσσωµη η ελληνική Αρι-
στερά, οφείλω να ενηµερώσω τη Βουλή για ορισµένα ζητήµατα.

Κύριε Πρόεδρε, κατά πρώτον θέλω να πω ότι αποκαλύφθηκε
µε την κοινοβουλευτική δράση και τον κοινοβουλευτικό έλεγχο,
µε ερώτηση του Προέδρου του ΣΥΡΙΖΑ, του συντρόφου Αλέξη
Τσίπρα και κατόπιν δικής µου ερωτήσεως, ένα τεράστιο σκάν-
δαλο στο Τµήµα Αλλοδαπών του Δήµου Αρκαδίων. Είναι ένα τε-
ράστιο σκάνδαλο κλοπής δηµοσίου χρήµατος και συνεχών
ατασθαλιών.  

Κύριε Πρόεδρε, οφείλουµε να αποδώσουµε εύσηµα σε δύο
δηµόσιους λειτουργούς, στον δηµοτικό υπάλληλο κ. Διονύσιο
Συνετό, ο οποίος δεν έσκυψε το κεφάλι σε πιέσεις και στην κ. Δή-
µητρα Παπατριανταφύλλου, Γραµµατέα της πρεσβείας της Ελ-
λάδας στο Πεκίνο, διότι από εκεί ξεκίνησε η αποκάλυψη του
σκανδάλου.

Ευτυχώς, η διαδικασία του Κοινοβουλευτικού Ελέγχου, κύριε
Πρόεδρε και κύριοι συνάδελφοι, κατέληξε σε ένα πόρισµα εικο-
σιπέντε σελίδων, των Επιθεωρητών Δηµόσιας Διοίκησης, το
οποίο περιγράφει µε έναν τρόπο που θα σας αφήσει άναυδους
τα αίσχη που γινόντουσαν σε αυτόν τον δήµο. Έκλεβαν το πα-
ράβολο του δηµοσίου! Έκλεβαν το παράβολο του δήµου! Έκλε-
βαν και τα δυο! Εξαφάνιζαν φακέλους αλλοδαπών έναντι 7.000
ευρώ! Και παρά το γεγονός ότι υπήρχε ορυµαγδός εγγράφων
και από την πρεσβεία στο Πεκίνο, αλλά και από την Αποκεντρω-
µένη Διοίκηση για το τι γίνεται, ουδεµία απάντηση δόθηκε γι’
αυτές τις υποψίες τότε που είχαν διαφανεί. 

Λέω και πάλι ότι εκτός από αυτούς τους δύο δηµόσιους λει-
τουργούς που αποκάλυψαν στην ουσία το σκάνδαλο, πρέπει να
µνηµονεύσω, κύριε Πρόεδρε, και τις δύο ελέγκτριες που πραγ-
µατοποίησαν έναν ενδελεχή έλεγχο, για να φτάσουν σε αυτό το
πόρισµα των εικοσιπέντε σελίδων, την κ. Βαθρακοκοίλη και τη κ.
Κατσικά, οι οποίες µε άοκνες προσπάθειες κατέληξαν στο να κα-
ταγράψουν αυτήν την πραγµατικότητα.

Αν έχει, λοιπόν, ένα νόηµα σήµερα να µιλάει κάποιος γι’ αυτές
τις ιστορίες, είναι πρώτα και κύρια για να πούµε ότι στον ΣΥΡΙΖΑ
δεν φοβόµαστε µηνύσεις τροµοκράτησης όταν πρόκειται για θέ-
µατα διαφθοράς και διαπλοκής. Θα κάνουµε αυτό που µας λέει
το καθήκον και το ήθος της Αριστεράς.

Επίσης, θα πρέπει να καταλάβουν όλοι ότι την Τοπική Αυτοδι-
οίκηση και τη σεβόµαστε και τη θέλουµε ικανή και µε αρµοδιό-
τητες. Όµως, θα πρέπει να υπάρχει και έλεγχος σε όλα τα
στάδια, για να µη φτάνουµε µετά από πέντε και έξι χρόνια να κα-
ταλαβαίνουµε τι έγινε. 

Εδώ το µάθαµε από τον Κοινοβουλευτικό Έλεγχο που έγινε
από τους Βουλευτές του ΣΥΡΙΖΑ. Πόσες, όµως, άλλες περιπτώ-
σεις, κυρίες και κύριοι Βουλευτές, έχουν συσκοτιστεί και έχει
χαθεί δηµόσιο χρήµα, το οποίο σήµερα, αυτές τις ώρες της κρί-
σης και η χώρα και οι πολίτες το έχουν ανάγκη;

Κύριε Πρόεδρε, όπως τόνισα και στην επιτροπή, τονίζω και
στην Ολοµέλεια ότι είµαι στη διάθεση προσωπικά της δικαιοσύ-
νης για οποιεσδήποτε εξηγήσεις. Και όπως έγινε, κατά το κοινώς
λεγόµενο, «ρεζίλι» ο κύριος δήµαρχος που νόµισε ότι θα φοβηθώ
µε την ψευτοµήνυση που κατέθεσε, έτσι θα γίνει ρεζίλι και ενώ-
πιον της δικαιοσύνης, ενώπιον της οποίας ζητώ να δώσω λόγο.

Ευχαριστώ, κύριε Πρόεδρε.
ΜΙΧΑΗΛ ΤΑΜΗΛΟΣ: Κύριε Πρόεδρε, θα µπορούσα να έχω και

εγώ τον λόγο;
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Χρήστος Μαρκογιαννάκης): Ορίστε, κύριε

Ταµήλο, έχετε τον λόγο και εσείς για πέντε λεπτά.
ΜΙΧΑΗΛ ΤΑΜΗΛΟΣ: Κύριε Πρόεδρε, θα ήθελα να διευκρινίσω

κάποια θέµατα και να υποβάλω ένα λεπτοµερές υπόµνηµα για τα
Πρακτικά. 

Για τη µία από τις υποθέσεις αυτές, τη νούµερο 3, που αφορά
συκοφαντική δυσφήµιση που µου υπέβαλε πρώην Βουλευτής
του ΠΑΣΟΚ στα Τρίκαλα µετά από µία ραδιοφωνική συνέντευξη,
ζητώ την ισχύ του άρθρου 93, προκειµένου να υπάρξει η ασυλία
µου, διότι δεν είναι δυνατόν οι οποιοιδήποτε διαξιφισµοί που γί-
νονται ραδιοφωνικά µέσα σε συζητήσεις, να καταλήγουν στα δι-
καστήρια.

Για τις υπόλοιπες τέσσερις περιπτώσεις ζητώ να αρθεί η ασυ-
λία µου. Οι δύο υποθέσεις αφορούν τον δήµο και τη θητεία µου
εκεί. Για την πρώτη υπόθεση που αφορά κυρίως παράβαση
δήθεν για µετατροπή συµβάσεων µε τον νόµο Παυλόπουλου
ζητώ την άρση της ασυλίας. Και χθες, τη Δευτέρα, είχα αντί-
στοιχο δικαστήριο και αθωώθηκα, αφού το δικαστήριο έκρινε ότι
δεν αποτελούσε παράβαση το να ανανεώνονται διαδοχικές συµ-
βάσεις σε νοµικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου των δήµων. Άρα και
αυτή θα είναι απαλλακτική.

Η πέµπτη υπόθεση, όπως αριθµείται, που αφορά µία ανώνυµη
καταγγελία ότι προκάλεσα ζηµία όταν ήµουν δήµαρχος επί οκτώ
χρόνια σε κάποιες δηµοτικές επιχειρήσεις, είναι στη φάση της
προκαταρκτικής εξέτασης. Και γι’ αυτήν την υπόθεση ζητώ να
αρθεί η ασυλία µου, προκειµένου να δοθούν εξηγήσεις και να
κλείσει ο φάκελος.

Για τις δύο υποθέσεις που αφορούν οικονοµικές υποθέσεις
µιας εταιρείας που ήµουν ετερόρρυθµο µέλος το 2006, το 2007,
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το 2008 έχει ήδη προκύψει αθωωτική απόφαση, την οποία θα κα-
ταθέσω, για το διαχειριστή της επιτροπής. 

Αυτά προς ενηµέρωση των συναδέλφων. 
Σας ευχαριστώ πολύ. 
(Στο σηµείο αυτό ο Βουλευτής κ. Μιχαήλ Ταµήλος καταθέτει

για τα Πρακτικά τα προαναφερθέντα έγγραφα, τα οποία βρίσκον-
ται στο αρχείο του Τµήµατος Γραµµατείας της Διεύθυνσης Στε-
νογραφίας και Πρακτικών της Βουλής)

ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Χρήστος Μαρκογιαννάκης): Κυρίες και κύ-
ριοι συνάδελφοι, στο σηµείο αυτό θα διεξαχθεί ονοµαστική ψη-
φοφορία. Έχει καταρτιστεί, όπως γνωρίζετε, ψηφοδέλτιο µε τα
ονόµατα των συναδέλφων για τους οποίους ζητείται η άρση ασυ-
λίας και στο οποίο έχει καταγραφεί και η σχετική πρόταση της
Επιτροπής Κοινοβουλευτικής Δεοντολογίας. Κάθε συνάδελφος
θα σηµειώνει την ψήφο του δίπλα στο όνοµα του συναδέλφου
για τον οποίο ζητείται η άρση της ασυλίας. 

Εκείνος που ψηφίζει υπέρ της άρσης ασυλίας, σηµειώνει την
προτίµησή του δίπλα στο όνοµα του Βουλευτή και στη στήλη
«ΝΑΙ», δηλαδή λέει «ΝΑΙ» στην αίτηση του εισαγγελέα που ζητεί
την άρση της ασυλίας. 

Εκείνος που ψηφίζει κατά της άρσης ασυλίας, σηµειώνει δίπλα
στο όνοµα του Βουλευτή και στη στήλη «ΟΧΙ», αντιστοίχως «ΟΧΙ». 

Εκείνος που ψηφίζει «ΠΑΡΩΝ», θα το σηµειώνει στην αντί-
στοιχη στήλη του ψηφοδελτίου. 

Στο ψηφοδέλτιο θα αναγράφει κάθε συνάδελφος το όνοµά
του, την εκλογική του περιφέρεια και την Κοινοβουλευτική
Οµάδα στην οποία ανήκει και θα το υπογράφει, διότι η ψηφοφο-
ρία είναι ονοµαστική, όπως είπα προηγουµένως. 

Στη συνέχεια και µε την εκφώνηση του ονόµατός του από τους

επί του καταλόγου συναδέλφους, θα παραδίδει το ψηφοδέλτιο
στις συναδέλφους κ. Άννα Μάνη-Παπαδηµητρίου από τη Νέα Δη-
µοκρατία και κ. Όλγα Γεροβασίλη από τον ΣΥΡΙΖΑ, οι οποίες θα
το µονογράφουν και θα ανακοινώνουν ότι ο Βουλευτής ψήφισε. 

Μετά το τέλος της ψηφοφορίας θα γίνει η καταµέτρηση των
ψήφων από τους συναδέλφους που προανέφερα, όπως θα προ-
κύψουν από τα ψηφοδέλτια, τα οποία θα καταχωριστούν µαζί µε
το πρωτόκολλο ψηφοφορίας στα Πρακτικά της σηµερινής συνε-
δρίασης. 

Συµφωνεί το Σώµα; 
ΟΛΟΙ ΟΙ ΒΟΥΛΕΥΤΕΣ: Μάλιστα, µάλιστα. 
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Χρήστος Μαρκογιαννάκης): Το Σώµα συµ-

φώνησε οµοφώνως. 
Σας ενηµερώνω ότι έχουν έρθει στο Προεδρείο τηλεοµοιοτυ-

πίες (φαξ) συναδέλφων, σύµφωνα µε το άρθρο 70Α του Κανονι-
σµού της Βουλής, µε τις οποίες γνωστοποιούν την ψήφο τους.
Οι ψήφοι αυτές θα ανακοινωθούν και θα συνυπολογιστούν στην
καταµέτρηση η οποία θα ακολουθήσει. 

Καλούνται επί του καταλόγου οι Βουλευτές κ. Δηµήτριος
Τσουµάνης από τη Νέα Δηµοκρατία και ο κ. Απόστολος Αλεξό-
πουλος από τον ΣΥΡΙΖΑ. 

Παρακαλώ να αρχίσει η ανάγνωση του καταλόγου. 
(ΨΗΦΟΦΟΡΙΑ)

(ΜΕΤΑ ΚΑΙ ΤΗ ΔΕΥΤΕΡΗ ΑΝΑΓΝΩΣΗ ΤΟΥ ΚΑΤΑΛΟΓΟΥ)
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Χρήστος Μαρκογιαννάκης): Υπάρχει συνά-

δελφος, ο οποίος δεν άκουσε το όνοµά του; Κανείς.
Η επιστολή, η οποία απεστάλη στο Προεδρείο από τον κύριο

συνάδελφο, σύµφωνα µε το άρθρο 70Α του Κανονισµού της Βου-
λής, καταχωρίζεται στα Πρακτικά και έχει ως εξής:
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ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Χρήστος Μαρκογιαννάκης): Κυρίες και κύ-
ριοι συνάδελφοι, κηρύσσεται περαιωµένη η ψηφοφορία και πα-
ρακαλώ τους κύριους ψηφολέκτες να προβούν στην καταµέτρη-
ση των ψήφων και την εξαγωγή του αποτελέσµατος.

(ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΣΗ)
(ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΣΗ)

ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Χρήστος Μαρκογιαννάκης): Κυρίες και κύ-
ριοι συνάδελφοι, έχω την τιµή να ανακοινώσω προς το Σώµα το
αποτέλεσµα της διεξαχθείσης ονοµαστικής ψηφοφορίας επί των
αιτήσεων άρσεως ασυλίας των συναδέλφων Βουλευτών. 

Ψήφισαν συνολικά 165 Βουλευτές. 
Για την πρώτη υπόθεση του συναδέλφου κ. Ταµήλου:
Υπέρ της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΝΑΙ», ψήφισαν 153 Βου-

λευτές. 
Κατά της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΟΧΙ», ψήφισαν 9 Βουλευ-

τές. 
Ψήφισαν «ΠΑΡΩΝ» 3 Βουλευτές. 
Συνεπώς η αίτηση της εισαγγελικής αρχής έγινε δεκτή. 
Για την δεύτερη υπόθεση του συναδέλφου κ. Ταµήλου:
Υπέρ της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΝΑΙ», ψήφισαν 151 Βου-

λευτές. 
Κατά της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΟΧΙ», ψήφισαν 9 Βουλευ-

τές. 
Ψήφισαν «ΠΑΡΩΝ» 4 Βουλευτές.
Λευκά: 1.
Συνεπώς η αίτηση της εισαγγελικής αρχής έγινε δεκτή.
Για την τρίτη υπόθεση του συναδέλφου κ. Ταµήλου:
Υπέρ της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΝΑΙ», ψήφισαν 4 Βουλευ-

τές. 
Κατά της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΟΧΙ», ψήφισαν 151 Βου-

λευτές. 

Ψήφισαν «ΠΑΡΩΝ» 8 Βουλευτές.
Λευκά: 2.
Συνεπώς η αίτηση της εισαγγελικής αρχής απορρίπτεται.
Για την τέταρτη υπόθεση του συναδέλφου κ. Ταµήλου:
Υπέρ της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΝΑΙ», ψήφισαν 150 Βου-

λευτές. 
Κατά της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΟΧΙ», ψήφισαν 9 Βουλευ-

τές. 
Ψήφισαν «ΠΑΡΩΝ» 3 Βουλευτές.
Λευκά: 3.
Συνεπώς η αίτηση της εισαγγελικής αρχής έγινε δεκτή.
Για την πέµπτη υπόθεση του συναδέλφου κ. Ταµήλου:
Υπέρ της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΝΑΙ», ψήφισαν 152 Βου-

λευτές. 
Κατά της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΟΧΙ», ψήφισαν 8 Βουλευ-

τές. 
Ψήφισαν «ΠΑΡΩΝ» 3 Βουλευτές.
Λευκά: 2.
Συνεπώς η αίτηση της εισαγγελικής αρχής έγινε δεκτή.
Για τον συνάδελφο κ. Χαράλαµπο-Σταύρο Κοντονή:
Υπέρ της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΝΑΙ», ψήφισαν 4 Βουλευ-

τές.
Κατά της άρσεως ασυλίας, δηλαδή «ΟΧΙ», ψήφισαν 157 Βου-

λευτές.
Ψήφισαν «ΠΑΡΩΝ» 2 Βουλευτές.
Λευκά: 2.
Συνεπώς η αίτηση της εισαγγελικής αρχής απορρίπτεται.
(Το πρωτόκολλο και τα ψηφοδέλτια της διεξαχθείσης ονοµα-

στικής ψηφοφορίας καταχωρίζονται στα Πρακτικά και έχουν ως
εξής:
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ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1269



1270 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1271



1272 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1273



1274 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1275



1276 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1277



1278 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1279



1280 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1281



1282 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1283



1284 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1285



1286 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1287



1288 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1289



1290 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1291



1292 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1293



1294 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1295



1296 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1297



1298 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1299



1300 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1301



1302 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1303



1304 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1305



1306 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1307



1308 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1309



1310 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1311



1312 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1313



1314 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1315



1316 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1317



1318 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1319



1320 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1321



1322 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1323



1324 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1325



1326 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1327



1328 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1329



1330 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1331



1332 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1333



1334 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1335



1336 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1337



1338 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1339



1340 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1341



1342 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1343



1344 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1345



1346 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1347



1348 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1349



1350 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1351



1352 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1353



1354 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1355



1356 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1357



1358 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1359



1360 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1361



1362 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1363



1364 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1365



1366 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1367



1368 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Κ’ - 5 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 1369

ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Χρήστος Μαρκογιαννάκης): Κύριοι συνάδελ-
φοι, δέχεστε στο σηµείο αυτό να λύσουµε τη συνεδρίαση;

ΟΛΟΙ ΟΙ ΒΟΥΛΕΥΤΕΣ: Μάλιστα, µάλιστα.
Με τη συναίνεση του Σώµατος και ώρα 14.15’ λύεται η συνε-

δρίαση για αύριο ηµέρα Πέµπτη 6 Νοεµβρίου 2014 και ώρα 9.30’,
µε αντικείµενο εργασιών του Σώµατος κοινοβουλευτικό έλεγχο,
συζήτηση επικαίρων ερωτήσεων, σύµφωνα µε την ηµερήσια διά-
ταξη που έχει διανεµηθεί.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                      ΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ


